[bookmark: _GoBack]
 [image: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2018 года                                                                                          №224

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения и правил расчета размера ассигнований бюджета
муниципального района "Мещовский район" на указанные цели

Во исполнение Федерального закона № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления  Правительства Калужской области  от 04 августа 2017г. № 444, в соответствии с Уставом муниципального района "Мещовский район", Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального района "Мещовский район" на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (приложением 1) в ценах 2018 года на основании локальных сметных расчетов.
2. При формировании бюджета муниципального района "Мещовский район" на соответствующий год и на плановый период в части распределения бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения финансовому отделу администрации муниципального района "Мещовский  район" учитывать нормативы финансовых затрат на указанные виды работ.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня   официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит  размещению на официальном электронном сайте администрации МР «Мещовский район».

Глава муниципального района
"Мещовский район"                                                                                А.А. Шилов

[bookmark: Par44]                                                                                                                             Приложение N 1
к Решению Районного Собрания
 МР «Мещовский район»
от 26 апреля 2018г.N 224

[bookmark: P41]Правила
расчета размера ассигнований бюджета муниципального района
«Мещовский район» на содержание, ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность в ассигнованиях бюджета муниципального района «Мещовский район» на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  с учетом применения нормативов финансовых затрат на указанные виды дорожных работ.
2. Общая годовая потребность в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту региональных автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог по следующей формуле:
А = А содерж. + А рем. + А кап. рем.,

где А - суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог;
А содерж. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог;
А рем. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог;
А кап. рем. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог.
3. Расчет годовой потребности в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог соответствующей категории производится по формуле:

А содерж. = Н прив. содерж. x L,

где Н прив. содерж. - приведенные нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог соответствующей категории;
L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов

2

строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

Нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального района «Мещовский район»
Таблица 1
[bookmark: P75]Содержание автомобильных дорог местного значения

	Обоснование
	Вид работ
	Стоимость 1 км,
тысяч рублей

	Локальный ресурсный сметный расчет №1-2018
	Зимнее содержание автомобильных дорог местного значения
	19, 029

	Локальный ресурсный сметный расчет №2-2018
	Содержание автомобильных дорог в весенне – летне -осенний период c покрытием из ПГС
	160,415

	Локальный ресурсный сметный расчет №3-2018
	Содержание автомобильных дорог в весенне – летне -осенний период с покрытием из щебня
	172,753

	Локальный ресурсный сметный расчет №4-2018
	Содержание автомобильных дорог в весенне – летне -осенний период с асфальтобетонным покрытием
	109,936

Таблица 2
Ремонт автомобильных дорог местного значения

	Обоснование
	Вид работ
	Стоимость 1 км, рублей

	Локальный ресурсный сметный расчет №5-2018
	Ремонт автомобильных дорог с покрытием из ПГС
	689,249

	Локальный ресурсный сметный расчет №6-2018
	Ремонт автомобильных дорог с щебеночным покрытием
	1756,279

	Локальный ресурсный сметный расчет №7-2018
	Ремонт автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием
	3714,716

	Локальный ресурсный сметный расчет №8-2018
	Ремонт искусственных сооружений (труба д.0,75м)
	113,479 (1шт.- 6м)

Таблица 3

Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения V категории

	Обоснование
	Вид работ
	Стоимость 1 км, тыс.руб

	Постановление Правительства Калужской области от 04.08.2017 № 444 п.1.2
	Капитальный ремонт
	12008,00

[bookmark: P114][bookmark: P115][bookmark: P142]
image1.png